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ZBŮŠSKÝ
ZPRAVODAJ

1. Během loňského roku jsme vám v rubrice – Retrospektivy Zbůchu – přiblížili 
život v naší obci v meziválečném období díky sérii článků paní doktorky Heleny Sob-
kové rodačky ze Zbůchu, která dnes žije na okraji Prahy.

Od tohoto čísla naleznete v našem obecním tisku podobnou sérii článků o panu 
Vojtěchu Niestovi, který v polovině letošního května oslavil své životní jubileum, což 
ho svým datumem narození (1912) „pasuje“ na nejstaršího občana Zbůchu.

Rádi připomínáme, že až budete číst toto letní číslo Zbůšského zpravodaje, místní 
fotbalisté budou slavit 90. výročí fotbalu v naší obci !

Za celou redakci ZZ přeji naší mládeži příjemné prožití prázdnin a nám dospělým 
obdobné pocity při letošních dovolených. 

 Rudolf Hrdlička

Po ukončení výstavby 
splaškové kanalizace v obci 
v roce 2008 byly započaty 
projekční práce na rekon-
strukci místních komunika-
cí v obci. V rámci této akce 
byly vypracovány staveb-

ní projekty na veškeré míst-
ní komunikace a návsi, na 
které pak byla vydána pří-
slušná povolení. V minu-
losti jsme třikrát žádali 
o finanční dotaci z Regionál-

ního operačního programu 
Jihozápad na výstavbu 
nových místních komuni-
kací, ale bohužel neúspěš-
ně. Vzhledem k žalostnému 
stavu povrchů na míst-
ních komunikacích bylo 

rozhodnuto, že nevyhovu-
jící stav cest je nutno začít 
řešit. Jako první byla zahá-
jena oprava spojnice ulic 
Petra Bezruče a Nádražní 
vedoucí podél železniční tra-

tě z důvodu dostupnosti vla-
kové zastávky autobusy, pro-
tože v případě výluky vlaků 
zastavují autobusy náhrad-
ní vlakové dopravy u auto-
busové zastávky u základ-
ní školy, která se nachází 
přes půl kilometru od budo-
vy vlakové zastávky. Existují 
případy, že lidé, kteří neces-
tují pravidelně vlakem, při-
jdou na vlakovou zastávku 
a tam teprve zjistí, že je výlu-
ka a než stačí dojít na auto-
busovou zastávku ke ško-
le, tak autobusy jsou pryč. 
Po kolaudaci stavby bude 
jednáno s Českými drahami 
o zajížďce autobusů při výlu-
ce k vlakové zastávce. Napl-
něním tohoto záměru by měl 
být odstraněn letitý problém 
cestujících vlakem.

Další stavební akcí bude 
výstavba tolik žádané-
ho chodníku podél hradby 
ÚSP při hlavní silnici Plzeň 
– Domažlice, který je pře-
devším využívám obyvate-
li sídliště. Současný lupko-
vý povrch bude nahrazen 
zámkovou dlažbou a do-
jde i na rozšíření veřejného 
osvětlení. Výstavbou nové-
ho chodníku dojde ke zvýše-
ní bezpečnosti chodců pohy-
bujících se v této lokalitě.

Jiří Hájek, starosta obce

VYBRÁNO Z OBECNÍ 
KRONIKY ZBŮCHU 1962 
Stalo se před 50 léty

ZVELEBENÍ A VÝSTAVBA – také v tom-
to roce pokračovala výstavba 2. etapy 
kulturního domu za spolupráce a obča-
nů a organizací. Bylo odpracováno 8.500 
brigádnických hodin, z toho 2.050 zdar-
ma. Kromě toho odpracovali zbůšští obča-
né 5.535 hodin při žňových pracích, úpra-
vě parků, komunikací apod. Ostatní hodiny 
byly odpracovány při sázení stromků u ces-
ty k nádraží v parcích, při malování kina 
a ostatních prací.

ŽNĚ – průběh letošních žní byl plynu-
lý, zásluhou dobré organizace a včasné při-
pravenosti strojů. To přispělo také k tomu, 
že byly zvládnuty dříve, než v minulých 
letech. A k tomu ještě s menším počtem bri-
gádníků. Tak se mohlo družstvo „Svornost“ 
vyrovnat se svým úkolem a navíc dodat 
10 % zrnin. Proto se také umístilo v rám-
ci soutěže, organizované ONV, na 3. mís-
tě a obdrželo odměnu 8.000.- Kčs. Také za 
brambory, kterých družstvo dodalo namísto 
31 vagónů – 33, získalo 4.000 .- Kč odměnu. 
K tomu je také třeba dodat, že JZD Svornost 
patřilo k prvním družstvům v okrese, které 
splnily dodávky včas. Vejce byly splněny již 
v polovině října a u příležitosti XII. Sjezdu 
KSČ bylo dodáno 15.000 ks vajec navíc. 

PLNĚNÍ DODÁVEK Plán  Skutečnost
Pšenice  850 q  887 q 
Žito  1.450 q  1.421 q 
Ječmen  650 q  650 q 
Řepka 1 20 q  121 q
M A S O 
Hovězí  102 % 
Vepřové  87 % 
Užitkový dobytek  144 % 
MLÉKO  93 % (chybí 23.000 litrů) 
VEJCE  107 %

VÝSTAVBA KULTURNÍHO DOMU – stav 
je koncem roku 1962 takovýto: vnitřek 
budovy je proveden v hrubém zdivu. Jedná 
se již pouze o částku 200.000 .- Kč, kterou 
musí ONV uvolnit n.p. Restaurace a jídelny, 
které převezmou akci k dokončení. Dokončí 
– li RAJ tuto akci, počítá se s otevřením KD 
asi koncem roku 1963.

 Příště: stalo se před 40 léty – 1972
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Naši jubilaNti

 
ZÁŘÍ

Štefan Gadžinovský
Gerta Škopková
Dáša Schoberová
Vlasta Müller
Anna Černá
Stanislava Janková
Miroslav Kovařík

ČERVENEC 
Lenka Mrázková
Božena Šmakalová
Václav Fikrle
Josef Adámek
Irena Wohlgemuthová
Věra Fryčková
Svatava Jánská
Jan Greif
František Šlehobr
Jiřina Plassová
Zdeněk Pech SRPEN 

Věra Königová
Zdeňka Karlová
Libuše Dymáková

Zastupitelstvo obce Zbůch na svém zasedá-
ní projednalo a:

1. schvaluje zprávu o činnosti a postup rady 
obce za období od jednání zastupitelstva 
obce dne 28. března 2012 do dnešního 
zasedání

2. schvaluje navýšení rozpočtu Základní 
školy Zbůch, Hornická 300 o 35.000.- Kč 
pro rok 2012

3. schvaluje proplacení příspěvku ve výši 
50.000.- Kč na činnost TJ Baník Zbůch 
v III. Q roku 2012

4. schvaluje prodej středotlakého plynovodu 
PE dn 63 v délce 193,5 metrů a 5 ks ply-
novodních přípojek PE dn 32 o celkové dél-
ce 32,90 metrů, který je uložen ve veřej-
ných pozemcích parc.č. 153/1(EN), 162/3 
a 162/4 v k.ú. Zbůch v ulici U Školky  spo-
lečnosti RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 
401 17 Ústí nad Labem za cenu 169.500.- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu obce pod-
pisem kupní smlouvy

5. schvaluje prodej o vodovodního řadu HD-
PE SDR 17 se dvěma nadzemními hyd-
ranty o celkové délce 152,7 metrů, kte-
rý je uložen ve veřejných pozemcích parc.
č. 182/1 a 182/5 v k.ú. Zbůch v uli-
ci Na Výhledech společnosti Vodárenská 
a kanalizační a.s., Nerudova 982/25, 305 
92 Plzeň za cenu ve výši 118.482.- Kč bez 
DPH a pověřuje starostu obce podpisem 
kupní smlouvy

6. schvaluje záměr Obce Zbůch k prode-
ji bytů v bytovém domě Zbůch, Plzeňská 
čp. 136 včetně příslušenství stávajícím 
nájemníkům dle platných „Zásad postu-
pu při prodeji bytů, nebytových prostor 
a bytových domů v majetku obce Zbůch“ 
a podle zákona č. 72/1994 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

7. schvaluje prodej pozemkové parcely parc.
č. 714/19 o výměře 16 m2 v k.ú. Zbůch za 
cenu 400.- Kč/1m2 manželům Neuschlo-
vým bytem Zbůch a pověřuje starostu 
obce podpisem kupní smlouvy

8. schvaluje prodej následujících bytových 
jednotek včetně příslušných podílů  v byto-

vém domě Zbůch, 5. května 118 do osobní-
ho vlastnictví:

a) Prodej bytové jednotky č. 118/01 o výmě-
ře 51.87 m2, umístěné v 1. NP budo-
vy postavené na pozemku parc. č. 18/1 
k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlast-
nickým podílem ve výši 5187/17769 
z celku ke společným částem budovy 
a prodej spoluvlastnického podílu ve 
výši 5187/17769 z celku stavební par-
cely č. parc. 18/1 vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch 
za celkovou cenu 42070.00 Kč, z toho 
cena za bytovou jednotku činí 31.771.00 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí 10.299.00 Kč, kupující : 
paní Žigová Zbůch.

b) Prodej bytové jednotky č. 118/02 o výmě-
ře 72.09 m2, umístěné v 1. NP budo-
vy postavené na pozemku parc. č. 18/1 
k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlast-
nickým podílem ve výši 7209/17769 
z celku ke společným částem budovy 
a prodej spoluvlastnického podílu ve 
výši 7209/17769 z celku stavební par-
cely č. parc. 18/1 vedené jako zastavě-
ná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za 
celkovou cenu 58470.00 Kč, z toho cena 
za bytovou jednotku činí 44.156.00 Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí 14.314.00 Kč, kupují-
cím: manželé Kaločaiovi bytem Zbůch.

c) Prodej bytové jednotky č. 118/03 o výmě-
ře 53.73 m2, umístěné v 2. NP budo-
vy postavené na pozemku parc. č. 18/1 
k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlast-
nickým podílem ve výši 5373/17769 
z celku ke společným částem budovy 
a prodej spoluvlastnického podílu ve 
výši 5373/17769 z celku stavební par-
cely č. parc. 18/1 vedené jako zastavě-
ná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za 
celkovou cenu 43578.00 Kč, z toho cena 
za bytovou jednotku činí 32.910.00 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí 10.668.00 Kč, kupují-
cím: manželé Horváthovi bytem Zbůch.

Ing. Jiří Hájek v.r., starosta 
Josef Skála v.r., místostarosta

usNeseNí
z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Zbůch konaného

27. června 2012 v sále restaurace Baník ve Zbůchu

tj sOKOl ZbŮCH – Klub VĚCi 
VeŘejNÉ ZbŮCH

Poslední květnovou sobotu připravi-
la místní TJ Sokol ve spolupráci s klu-
bem Věcí veřejných ve Zbůchu orientační 
pochod kolem naší obce, během které-
ho musely děti plnit různé úkoly za kte-

ré byly odměněny drobnými pamlsky. 
Poděkování patří všem organizátorům té-
to záslužné akce v čele s paní Lydií Baye-
rovou, Martinem Ščepkou a ing. Pavlem 
Psutkou.

 R. Hrdlička

Dovolujeme si vás 
touto cestou po roce  

opět informovat  
o připravované akci  

PLZEŇSKÉ LETECKÉ DNY, 
která v letošním roce  
proběhne ve dnech  

25. – 26. srpna na letišti 
Plzeň Líně.

V rybníku u odvalu Starého Dolu vyvedl 
labutí pár osm mláďat.
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V předvečer ukončení této čás-
ti akce se procházíme po Zlatých 
Horách a následující dopoledne 
vystoupáme přes Dolní Údolí na 
Rejvíz, nejvýše položenou osa-
du ve Slezku (790 m ), kde jsou 
v Noskově chatě k vidění vyřezá-
vané židle s reliéfy humorných 
rázovitých figurek. Pak násle-
duje příjemný sjezd přes Chebzí, 
Studený Zejf a údolím Bělé přes 
Písečnou, Českou Ves do Jesení-
ku a odjezd vlakem domů.

Na začátku druhé polovi-
ny šestidílného seriálu zajíždí-
me z Jeseníku do Vidnavy na 
západním okraji úpatí Rychleb-
ských hor. Ve Vidnavě, která bý-
vá někdy označována jako „malá 
Haná“ zve k návštěvě obecní vlas-
tivědné muzeum, které je umís-
těno v jednom z nejstarších domů 
s renesančním jádrem. V Javor-
níku, kromě zámku Jánský Vrch 
se sbírkou dýmek, je též měst-
ské muzeum v domě Karla Diet-

terse z Diettersdorfu, který půso-
bil na Javornickém zámku jako 
dvorní dirigent kapely vratislav-
ského arcibiskupa, který zde měl 
letní sídlo. V Bílé Vodě, nejsever-
nější obci českého Slezska nás 
zaujala v Městyse barokní pia-
ristická kolej, kde lze po dohodě 
navštívit církevní muzeum a ve 
vsi zámek, dnes psychiatrická 
léčebna. V Rychlebských horách 
navštěvujeme novou rozhled-
nu na Borůvkové hoře otevře-
nou 7.10. 2006 a vyhlídku Čer-
tovy kazatelny. Pak projíždíme 
pod hlavním hřebenem jež tvoří 
státní hranici s Polskem, oddělu-
jící Moravu a Slezsko od Kladska 
od Černého vrchu až po Smrk 
(1125 m ), který je jejich nejvyš-
ším vrcholem. Odtud sjíždíme do 
Horní Lipové a přes Ramzovou 
a Ostružnou do Branné se zám-
kem založeným na místě hradu 
Kolštejna, který je ukázkou tzv. 
severské renesance. Pokračujeme 

přes Staré Město pod Sněžníkem, 
původně hornickým městem, 
dnes významným turistickým 
centrem, přes Novou Senínku do 
Kladského sedla, které oddělu-
je Rychlebské hory od Kralické-
ho Sněžníku, třetího nejvyššího 
pohoří ČR. Tímto pohořím projíž-
díme pod Kralickým Sněžníkem 
(1423 m) po cyklotrase ve výš-
ce 900 – 1000 m v délce 22 km 
s překrásnými výhledy na pás-
mo Jeseníků. Sjezdem přes Voj-
tíškov do údolí řeky Moravy, kde 
z hraničního opevnění z r. 1938 
kolem Kladského výběžku nav-
štěvujeme v Dolní Moravě bunkr 
„Na Růžku“.
NA ČESKO - MORAVSKÉM 
POMEZÍ

Odtud začíná průjezd Orlic-
kých hor. Doporučujeme zastáv-
ku u Zemské brány, kde je pře-
krásný několika set metrový 
úsek balvanového řečiště Divoké 
Orlice mezi skalami až k Paše-

rácké lávce. V Neratově u oprave-
ného barokního kostela Nanebe-
vzetí P. Marie, na hlavním 
hřbetu Orlických hor, jejich nej-
navštěvovanější místo Masary-
kovu chatu na Šerlichu (1019 m), 
kde se v jídelně nachází nosný 
válcový sloup tzv. strom života 
a následně Šerlišský mlýn. Tra-
verzem pod Vrchmezím (1084 m) 
a z hraničního přechodu Oleš-
nice – Čihalka / Duszniki Zdój, 
přes Olešnici v Orlických horách, 
kde je v budově radnice se stá-
lou muzejní expozicí k vidění 
Utzův mechanický betlém, při-
jíždíme již Podorlickou pahorka-
tinou k pevnosti Dobrošov, kde je 
otevřena expozice v dělostřelec-
kém srubu Zelený a k Jiráskově 
chatě, z jejíž rozhledny jsou pře-
krásné výhledy na Orlické hory 
i Krkonoše, které nás příští rok 
čekají.

 Václav Straka

Často v poslední době slýcháváme, že opro-
ti dřívější době, se dnes prodlužuje lidský věk 
a není ani výjimka, když se jednotlivec doži-
je sta let.V posledních letech jsme s radostí 
zaznamenali, že v naší obci se tohoto věku 
dožila paní Kateřina Lischková, která měla 
v datumu narození ročník 1907. Bohužel, 
před pěti lety nás všechny opustila.

Tím druhým, který se ve Zbůchu dožil sta 
let, je pan VOJTĚCH NIESTA.

Před několika lety se k nám přistěho-
val z Rochlova a dnes žije v naší obci mezi 
svými nejbližšími. Dovolil jsem si ho před 
časem oslovit, zda bych s ním mohl udě-
lat rozhovor a nejenom, že souhlasil, ale 
jaké bylo mé překvapení s jakou chu-
tí a vitalitou odpovídal na mé otázky. 
První má otázka směřovala do roku 1918, kdy 
mu bylo šest let, končila monarchie Rakousko 
– Uhersko a malý Vojtěch nastupuje do 1. třídy. 
„Bylo to v Hněvnicích u Heřmanovy Huti 
a v naší jednotřídce sedělo v lavicích kolem 
třiceti žáků od první do čtvrté třídy. Můj otec 
byl horníkem na dole Konkordia v Blatnici 
a pamatuji si, jak říkal: „Když nechceš být 
horníkem, musíš se naučit česky“. Hněvnice 
byla čistě německá obec. Tatínek byl nejenom 
horníkem, ale i hudebníkem a znal se s ředi-
telem školy v Sulislavi s panem Svobodou, 
který též muzicíroval. Slovo dalo slovo a já 
začal tam chodit do školy, která byla z polovi-
ny německá a česká. Chodil jsem tam zkrat-

kou přes les a protože jsem neuměl dobře 
česky, opakoval jsem čtvrtý ročník. Počty mi 
nedělaly potíže, ale mluvit česky ano. A pro-
tože jsem se jinak učil dobře, bylo rodičům 
doporučeno, abych začal chodit do měšťan-
ské školy v Nýřanech. V té době ani v nedale-
ké Heřmanově Huti nebyla česká škola, jinak 
bych chodil tam. V Nýřanech jsem začal cho-
dit další tři roky a postupně jsem patřil mezi 
nejlepší žáky. Tam jsem se poprvé sešel s žá-
ky ze Zbůchu a byli to : Matějka, Four, ten 
byl o tři roky mladší, pak Peprný, Jůha, Hon-
zík, velkostatkáře syn, pak to byla slečna Šá-
malová. Její otec točil pivo u vlakové zastáv-
ky. Naším učitelem byl pan Hrubý z Tlučné 
a ředitelem školy starší pán, který se jmeno-
val Beneš.

Další kroky po škole
Mně se vždy líbilo dělat na zahradě, a pro-

to jsem se chtěl vyučit zahradníkem. Chodil 
jsem do Úlic, kde byl zámek a tam jsem hodi-
ny pozoroval, jak se co sází, okopávají záho-
ny a jiné činnosti. Jednou jsem si dodal odva-
hu a oslovil jsem tam zahradnického mistra, 
zda bych mohl jít k nim do učení. Tehdy bylo 
zvykem, že když jste šel do učení, tak jste 
nepřímo patřil do jejich rodiny. Mj. Vás z čás-
ti museli živit, a proto jsem dostal zápornou 
odpověď a zklamaně jsem se vrátil domů. 
U nás v Hněvnicích kolem kostela byl viš-
ňový sad a já o prázdninách jsem tam cho-
dil trhat višně. Vždy druhý den ráno přijížděl 

pán s koňským povozem a ty višně odvezl 
do Plzně. Jednou jsem se mu zmínil o svých 
trablech a on mi řekl, že pokud bych chtěl 
dělat obchodního příručího, že o jednom 
místě v Plzni u Saského mostu by věděl. Tam 
jsem se učil dva roky, mně se to moc líbilo, 
obsluhoval jsem české i německé zákazníky. 
Pak jsem navštěvoval pokročilou školu pro 
obchodní příručí. Kdo měl měšťanskou ško-
lu, mezi které jsem patřil i já, tak tam cho-
dil jen dva roky, ostatní měli tříletou docház-
ku“.

VeRNeOVsKÁ Cesta KOleM RePubliKY 6. ČÁst 

 Konec 1. části – zpracoval: R. Hrdlička
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LETNÍ ČAS
Princip podobný letnímu času se asi poprvé objevil roku 1784 

v dopise Benjamina Franklina vydavatelům časopisu Journal of 
Paris. Dopis však byl míněn ironicky, Franklin nenavrhoval zavede-
ní letního času, ale aby lidé vstávali i chodili spát dříve, čímž by lépe 
využili denní světlo.

V praxi byl letní čas popr-
vé zaveden za první světové vál-
ky v roce 1916, a to hned v řa-
dě evropských zemí. Jako první 
zřejmě letní čas zavedlo Švéd-
sko od 14. dubna 1916 do 30. 
září téhož roku, ale v dalších 
letech v něm už nepokračovalo. 
Dále pak v Německu a v Rakous-
ko-Uhersku, jehož součástí teh-
dy byly i české země, platil mezi 
30. dubnem a 1. říjnem 1916. 
Tento letní čas se v obou říších 
uplatňoval až do roku 1918. 
Také Velká Británie si upravi-
la hodinky a letní čas zde ve tře-
tím válečném roce fungoval mezi 
21. květnem a 1. říjnem 1916. 
Dne 19. března 1918 byla v USA 
zákonem zavedena časová pás-

ma (tehdy již používaná na želez-
nici), se kterými bylo zavedeno 
i používání letního času (počí-
naje 31. březnem) po zbytek 
1. světové války. Letní čas pla-
til v letech 1918 a 1919, byl však 
natolik nepopulární (lidé teh-
dy vstávali i chodili spát dříve), 
že tento zákon byl poté zrušen.

V Rusku byl letní čas popr-
vé zaveden v roce 1917, v něk-
terých obdobích ve 20. letech 
byla hodinová ručička posunuta 
o dvě, nebo dokonce i o tři hodi-
ny dopředu. Těžko tedy říct, jestli 
to byl čas letní, nebo spíše upra-
vený. Po několikaleté přestáv-
ce byl v SSSR znovu čas změněn 
v roce 1930 a lišil se od pásmo-
vého času o jednu hodinu, tedy 

jakoby letní čas platil po celý rok. 
(Ostatně stejnou věc v součas-
nosti praktikují Francie a Špa-
nělsko, které by zeměpisně pat-
řily do stejného časového pásma 
jako Velká Británie.) Za 2. světo-
vé války v letech 1943 a 1944 byl 
k tomuto posunutému času ještě 
zaveden další letní posun o jednu 
hodinu, čímž se hodinky dostaly 
o dvě hodiny napřed vůči časové-
mu pásmu. V únoru 2011 schvá-
lil prezident Dmitrij Medve-
děv zrušení standardního času 
a zavedení letního času celoroč-
ně. Naposledy se v Rusku posu-
ne čas 27. března 2011 o hodinu 
dopředu a už se nevrátí zpět. 

Letní čas byl znovu zaveden 
v důsledku úsporných opatře-
ní za druhé světové války. V čes-
kých zemích (tehdy v Protekto-
rátu Čechy a Morava) fungoval 
nepřetržitě (!) od 1. dubna 1940 
až do 4. října 1942, dále pak v 

letních měsících let 1943–1949. 
Na přelomu roku 1946 (1. pro-
since 1946 – 23. února 1947) 
byl zaveden také tzv. zimní čas, 
kdy byl čas posunut o jednu 
hodinu dozadu – tento opačný 
posun je zřejmě světovým uni-
kátem. Příslušné vládní naří-
zení bylo vydáno 27. listopa-
du, tedy čtyři dny před změnou. 
Každoroční letní čas byl v Česko-
slovensku zaveden v roce 1979. 
Po několika letech se ustáli-
lo pravidlo, podle kterého se let-
ní čas zaváděl poslední březno-
vý víkend (v noci ze soboty na 
neděli) a končil poslední zářijový 
víkend. Od roku 1996 je letní čas 
o jeden měsíc delší – trvá až do 
posledního víkendu v říjnu, čímž 
je letní čas zaveden po větší část 
roku než čas pásmový. Tato změ-
na byla provedena v celé Evrop-
ské unii, takže se přizpůsobilo 
i Česko.

Akce MŠ POHÁDKA pro děti v rámci projektu „Ferda cvičí mraveniště“  
a projektu environmentálního vzdělávání dětí ve školním roce 2011 - 12

Předkládáme Vám celkový přehled akcí, které se uskutečnily 
v letošním školním roce v naší mateřince.

Mimo běžný denní program připravujeme pro děti další kulturní, 
sportovní, naučné a jiné akce. Vzhledem k velkému počtu dětí v MŠ 
(celkem 92 zapsaných dětí) mohou být jen některé akce společné, jiné 

dle náročnosti diferencované pro určitou věkovou skupinu. Akce pro 
předškoláky jsou náročnější svou náplní i realizací. Nejmladší děti 
musí nejdříve dozrát jako jablíčka. Postupem času se opravdu dostá-
vá na všechny stejným dílem. Běhen roku jsou na akce zváni i rodin-
ní příslušníci, dětem to vždy dělá velkou radost. 

Divadelní, hudební a kouzelnická  
představení v MŠ:

Čarování v MŠ
Pohádkové tancování
Liška a vlk – pohádka 
Míček Flíček – pohádka
Muzikantská pohádka
O Nenasytovi – pohádka
Cirkus FLAMINGS

Sportovní akce:
Předplavecký výcvik – předškoláci (4x)

Akce pro děti a rodiče:
Ferdova FOUKANDA – létání s draky  
na zahradě MŠ
Vánoční ZPÍVANDA – koledování  
u stromečku v MŠ + nadílka
Maškarní JUCHANDA - dětský karneval
Jarní POSILOVNA – práce na školní 
zahradě + opékání vuřtíků
Berušky TANČÍRNA  
– oslava Dne matek v MŠ
BĚHANDA a ŠLAPANDA za Ferdou – 
(oslava MDD) přespolní běh k mraveništi 
+ medaile Ferdy Mravence,  
na závěr opékání vuřtíků
Skokem do 1. třídy – rozloučení s budou-
cími prvňáky na zahradě MŠ (pasování 
na školáky) + tablo „Mraveniště“

Ferdova KOUKANDA – výstavka knih 
s ilustracemi Ondřeje Sekory

Naučné akce – environmentální  
vzdělávání:

Návštěva sběrného dvora  
ve Zbůchu - předškoláci
Výprava předškoláků do přírody

Školní výlety za kulturou a poznáním:
Návštěvy místní knihovny s výpůjčkou 
knih - předškoláci
Václav Čtvrtek dětem – filmový festival 
Horšovský Týn – předškoláci
Divadlo Alfa Plzeň – Perníková chaloupka 
– předškoláci
Zámecký statek Újezd nade Mží – celoden-
ní pobyt s předškoláky
Návštěva ZOO Plzeň – mladší děti

Spoluúčast na akcích v obci:
Vánoční koledování před obecním úřadem
Vítání občánků do života  
na obecním úřadě
Přání babičkám v DPS – Den matek
Děkujeme všem, kteří nás v naší činnos-

ti podporují a spolupracují s námi. Jmeno-
vitě paní Stanislavě Egermayerové, která na 
Mikuláše, Velikonoce i MDD nikdy nezapo-
mene s dobrotami pro děti, manželům Šlégro-
vým, kteří mají vždy pro děti dobré vuřtíky 

na opékání a spolu s LŠU ve Stodě zajišťu-
jí a financují každoročně pro děti hudeb-
ní pohádku v podání dětí této školy. Firma 
HB Textilie udělá vždy dětem radost plyšový-
mi hračkami, další subjekt ze Zbůchu, kte-
rý nechce být jmenován věnoval na zahradu 
školy zahradní nábytek. V neposlední řadě 
patří velký dík našemu zřizovateli, čili obec-
nímu úřadu, který o nás vzorně pečuje a je 
to patrné v interiéru MŠ. Škola je vybavena 
novými didaktickými pomůckami a didaktic-
kou technikou, postupně se nám daří dovy-
bavit i školní zahradu. Děti do školky chodí 
rády, mají zde prostor pro navázání prvních 
mimo rodinných kontaktů a dětských přátel-
ství. 

Letošní školní rok jsme si všichni uži-
li. S Ferdou Mravencem i jeho kamarády js-
me se rozloučili a můžeme se těšit na další 
pohádkové hrdiny. Teď se ale hlavně těší-
me na prázdniny. I když ani o prázdni-
nách nebudeme zahálet, čeká nás malování 
a drobné opravy v interiéru, pak už příprava 
nového školního roku. 

Přejeme prosluněné prázdniny dětem, 
dospělákům pohodovou dovolenou a v září 
zase v POHÁDCE na shledanou!

Bc. Naděžda Bacíková
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stŘeDisKOVÝ aKtiV 
KRONiKÁŘŮ

V polovině května se sešli kro-
nikáři z bývalých okresů: Plzeň 
– sever (region Nýřansko), Plzeň 
– jih (region Stodsko), společně 
s kronikáři z Mikroregionu Rad-
buza. Letošní aktiv se konal ve 
Stodě, kam je pozval starosta 
města Bc. Jiří Vlk a kde celou 
akci řídila paní Jana Dienstpi-
erová z Muzea a galérie severní-
ho Plzeňska v Mariánské Týni-

ci a Mgr. Andrea Kubernátová 
z Mikroregionu Radbuza. Hlav-
ním programem aktivu byla tato 
témata – význam kronik pro 
regionální identitu, archeolo-
gie na Plzeňsku a dokumentace 
drobných památek. Po skonče-
ní pracovní části „písmáci“ nav-
štívili Křížový vrch, dominantu 
našeho regionu.

 R.Hrdlička

DĚtsKÝ DeN
Stalo se příjemnou tradicí, 

že členové Sboru dobrovolných 
hasičů ve Zbůchu, ve spoluprá-
ci s Obecním úřadem ve Zbů-
chu, každým rokem zorganizu-
jí pro naše nejmenší - dětský 
den. Letošní akce se konala za 
jejich hasičskou zbrojnicí, kam 
si místní SDH pozval nejenom 
své kolegy – hasiče z okolních 
obcí a měst, ale i zástupce Poli-
cie ČR, kteří pro děti předvedli 
různé ukázky dovednosti. 

Podobné dovednosti muse-
ly během sobotního odpoledne 
ukázat i samotné děti v různých 
soutěžích za dohledu „rozhod-

čích“, tak i svých rodičů a dal-
ších rodinných příslušníků. 
Za tuto námahu byly odměně-
ny různými dobrotami. Pro ty 
dříve narozené pak v podvečer-
ních hodinách zahrála kapela 
– Akuma – k poslechu i tanci. 
Nemusím zdůrazňovat, že neje-
nom pořádáním svých soutěží, 
masopustu, vedením mladých 
hasičů, ale i třeba výše zmíně-
ným dětským dnem si získáva-
jí na svoji stranu čím dál více 
svých obdivovatelů. A to nemlu-
vím o jejich prioritním zájmu  
ochranu našich majetků a pře-
devším životů!  R. Hrdlička

Po vydařeném výletě v loňském roce, kdy se naši senioři vydali na 
Chodsko, letošní celodenní zájezd směřoval naopak opačným smě-
rem na Berounsko.

Zde jsme si všichni v dopoledních hodinách prohlédli historický 
mlýn v Chotči u Radotína. 

O tento mlýn, který leží na stejnojmenném potoce, se stará od druhé 
poloviny 18. století zástupce v pořadí již sedmé generace rodiny Veselých. 
Bohužel, už od samého rána nám nepřálo počasí, naš  t  ě  s  tí déšť nás 
zastihl při jízdě autobusem na dálnici, přesto během dopoledních 
hodin foukal nepříjemný vítr a tak všichni s radostí přivítali mož-
nost přímo ve mlýně se občerstvit horkými nápoji během jednotli-
vých prohlídek. 

Přibližně po třech hodinách strávených v tomto mlýně, který svým 
štítem v podobě jihočeského baroka nám všem připomínal exteriéry 

filmových pohádek pana Trošky, jsme pokračovali západním směrem 
na Velkou Ameriku.

Jedná se o významnou 
paleontologickou lokalitu, nej-
významnější zimoviště neto-
pýrů ve středních Čechách, 
oblíbené místo natáčení filmů 
(Limonádový Joe, Malá moř-
ská víla, Cesta na jihozápad 
a Akumulátor I) 

Rok 1891 je dnes považován za datum založení závodu, takže těžba 
na Mořině má za sebou více než 110 let.

Po této krátké přestávce v zajímavé přírodní lokalitě nás čekal 
přesun do Berouna, kde přímo na náměstí jsme měli zajištěn oběd 
v restauraci Český dvůr.

Na úplný závěr tohoto autobusového zájezdu nás ještě čekala pro-
hlídka nedalekého hradu Točníku. 

A protože při zpáteční jízdě už se obloha vyčistila a svítilo sluníčko, 
samotná cesta domů byla příjemná.

Za všechny účastníky zájezdu – R. Hrdlička
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16. setKÁNí HORNiCKÝCH MĚst a ObCí
5. setKÁNí PaROHatÝCH MĚst a ObCí
Ve dnech 21. – 22. dubna 2012 proběhlo v severočeském Chomutově  
již 16. Setkání hornických měst a obcí. 

Rok 2008 - 12. Setkání hornických měst a obcí  - Most 
  2009 - 13.  — „ — - Jihlava  
  2010 - 14.  — „ — - Stříbro 
  2011 - 15.  — „ — - Chodov u K. Varů

Podobné setkání proběhlo o měsíc později ve dnech, 19. – 20. května  
v Doksech u Máchova jezera, kam se sjeli zástupci Parohatých měst  
a obcí z celé České republiky.

Rok 2004 - 1. Setkání parohatých měst a obcí - Semily (Liberecký kraj) 
 2006 - 2.  — „ — - Horní Jelení (Pardubický kraj) 
 2008 - 3.  — „ — - Jedovnice (Jihomoravský kraj) 
 2010 - 4.  — „ — - Pražmo (Moravskoslezský kraj) 
  

Projekt Parohatá města je setkání 
představitelů, zástupců, dětí a spolků 
z měst, která spojuje jedno téma, společ-
ný motiv ve znaku města, a sice paroží. 

Jedná se o kulturně společenské 
setkání, na němž se města prezentu-
jí prostřednictvím svých spolků, zájmo-
vých skupin apod.

Na obou těchto akcích zastupoval na-
ši obec pan Rudolf Hrdlička, kronikář 
Zbůchu.

Po loňském roce, kdy projekt 
„Do knihovny za knížkou, hrač-
kou, vědou a písničkou“ odstarto-
val záslužnou akci v naší knihov-
ně pro naše předškolní děti 
z mateřské školy – Pohádka – ve 
Zbůchu, ten letošní ročník byl 
uzavřen ve středu 20. června za 

přítomnosti vedoucí naší knihov-
ny Kateřiny Horové, vedoucí 
Městské knihovny v Plasích Bc. 
Věry Soutnerové a místostaros-
ty Obecního úřadu ve Zbůchu 
Josefa Skály, který všem mladým 
držitelům knižního průkazu pře-
dal diplom. 

Hrabák Dominik Zábranská Gabriela 
Motic Josif  Klečka Martin 
Basl Filip  Ščepka Martin 
Lepič Ondřej  Matoušková Tereza 
Steinbach  Patrik Fontová Zdenka 
Kaasová Šárka  Dandáš Mikuláš 
Krokaveczová  Edita Bednář David 
Nový Josef  Stenglová Kateřina 
Kojzar Stanislav  Blažek Zdeněk 
Kovářová Martina 

Od 12. – 19. května skupina našich čle-
nek SPCCH absolvovala rekondiční pobyt 
v Jánských Lázních. Ubytovány jsme byly 
v příjemném prostředí hotelu Astoria, kde 
jsme našly veškeré pohodlí. Příjemné byly 
procházky do okolní přírody a dokonce 

během týdne jsme uskutečnily zájezdy na 
Pomezní boudy v Krkonoších, do Adršpa-
chu a též jsme vyjely lanovkou na nedale-
kou Černou horu, dominantu tohoto kra-
je. Na závěr pobytu nechyběla ani taneční 
zábava. 

 Za celou skupinu Libuše Salfická 
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VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA: 
 5.5. soutěž v Heřmanově Huti 
 9.6. oslavy v Blatnici
 15. – 17.6. výcvikový tábor v Přehýšově 
ORGANIZACE:
 21.4. 2012 začátek sezony  
  30.4. májka 
  2.6. dětský den 
MLADÍ HASIČI:

 3.3. 2012 školení vedoucích MH v Oboře 
  17.3. soutěž v Úněšově 
  31.3. branný závod na koupališti 
  26.4. aktiv vedoucích MH ve Všerubech 
  28.4. soutěž v Manětíně 
  9.5. návštěva drážních hasičů 
  19.5. soutěž v Červeném Újezdě 

  19. – 20.5. Plamen 
  23.5. beseda v základní škole 
  2.6. soutěž v Horním Hradišti 
ŽENY:  5.5. soutěž v Heřmanově Huti

ROZHODČÍ:    Roman Procházka  
  28.4. soutěž v Manětíně 
  5.5. soutěž v Heřmanově Huti 
  19. – 20.5. Plamen
  26.5. Globus Cup na Košutce
  27.5. memoriál V. Fráňové 
  10.6. okres. kolo okrsků ve Skvrňanech

     Věra Kaliská 
  19. – 20.5. Plamen
  26.5. Globus Cup na Košutce
  27.5. memoriál V. Fráňové

 Za SDH ve Zbůchu Antonín Böhm

POZVÁNKa:
ROCK 

V PYŽAMU
SDH Červený Újezd zve 

všechny příznivce  
rocku v sobotu  

21. července 2012 
od 20.00 hod. na hřiště 

v Červeném Újezdě. 

Hraje skupina IFA Rock. 
Vstupné: 80,- 

Přijďte v pyžamu  
a s dobrou náladou!!

Pavla Spillerová 
 vedoucí mladých hasičů SDH  

Červený Újezd

Velikonoční výstavka

Kolektiv Mladých hasičů z Čer-
veného Újezda za pomoci vedou-
cích uspořádal v sobotu 7.dub-
na Velikonoční výstavku 
s prodejem. Měla veliký úspěch. 
Byla prodána většina výrobků, 
které děti sami vyrobily a neby-
lo jich málo. Výtěžek z této akce, 
bude opět použit ve prospěch 
mladých hasičů.

Memoriál Františka Herejka

SDH Červený Újezd pořádal 
v  sobotu 19. května 12. ročník 
Memoriálu F. Herejka. Starto-
valo 7 družstev mužů, domácí 
obsadili 4.místo. Vyhrál Hradec 
u Stoda, na 2.místě skončila Ves 
Touškov a 3.místo Lisov. Žen se 
zúčastnily jen 2 družstva. Ženy 
z Červeného Újezda zvítězily a na 
2.místě skončily ženy z Lisova. 

V kategorii žáci, spíše minižáci, 
soupeřili mezi s sebou družstva 
z Červeného Újezda a ze Zbůchu, 
ti také zvítězili. 

Oslava Dne dětí

Letos jsme se rozhodli osla-
vit s dětmi jejich svátek tro-
chu jinak. Vzali jsme je v sobotu 
16.6. na celodenní výlet do Plzně. 
Děti navštívili muzeum straši-

del. Kostel svatého Bartoloměje, 
Plzeňskou věž, výhled byl úžas-
ný. Podívali se do Plzeňského 
podzemí, muzea loutek. V Plzni 
probíhal Historický víkend, proto 
jsme volný čas mezi prohlídkami 
vyplňovali akcemi, které probí-
hali na náměstí Republiky. Výlet 
se velmi vydařil, počasí bylo nád-
herný a děti byly nadšené.

TERMÍNY svozů směsného komunálního odpadu  
v obci Zbůch a spádových obcích - rok 2012
den výsypu STŘEDA
    svoz standard svoz nestandard
Měsíc svoz 1x týdně svoz 1x za 14 dnů říjen - duben 1x týdně říjen - duben 1x za 14 dnů svoz 1x měsíčně
  sudý týden květen - září 1x za 14 dnů sudý týden poslední středa v měsíci 
   sudý týden květen – září  1x týdně

LEDEN 4.,11.,18.,25. 11.,25. 4.,11.,18.,25. 11.,25. 25. 

ÚNOR 1.,8.,15.,22.,29. 8.,22. 1.,8.,15.,22.,29. 8.,22. 29. 

BŘEZEN 7.,14.,21.,28. 7.,21. 7.,14.,21.,28. 7.,21. 28. 

DUBEN 4.,11.,18.,25. 4.,18. 4.,11.,18.,25. 4.,18. 25. 

KVĚTEN 2.,9.,16.,23.,30. 2.,16.,30. 2.,16.,30. 2.,9.,16.,23.,30. 30. 

ČERVEN 6.,13.,20.,27. 13.,27. 13.,27. 6.,13.,20.,27. 27. 

ČERVENEC 4.,11.,18.,25. 11.,25. 11.,25. 4.,11.,18.,25. 25. 

SRPEN 1.,8.,15.,22.,29. 8.,22. 8.,22. 1.,8.,15.,22.,29. 29. 

ZÁŘÍ 5.,12.,19.,26. 5.,19. 5.,19. 5.,12.,19.,26. 26. 

ŘÍJEN 3.,10.,17.,24.,31. 3.,17.,31. 3.,10.,17.,24.,31. 3.,17.,31. 31. 

LISTOPAD 7.,14.,21.,28. 14.,28. 7.,14.,21.,28. 14.,28. 28. 

PROSINEC 5.,12.,19.,26. 12.,26. 5.,12.,19.,26. 12.,26. 26. 
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Město Dobřany zahájilo od 25. května 2012 koupací sezónu  
v největším přírodním koupacím biotopu - Kotynka - v ČR. 
Během července a srpna otevřeno do 21 hodiny

5. 7. 2012 Letní slavnost na Křížovém vrchu  
a uctění památky Mistra Jana Husa od 14 hod. 

7. 7. 90 let fotbalu ve Zbůchu

7. 7. Vesnická veselice - Hradišťany

7. - 8. 7. Tradiční pouť v Nýřanech

14. 7. Memoriál Jana Motyčky ve Zbůchu

14. 7. Koncert – pěvecký sbor Rovina – Chotěšovský klášter 
Kapitulní síň od 15. hod.

21. - 22. 7.  Tradiční pouť ve Stodě
28. 7. 8. Ročník stodské mopedyjády  

od 13. hod. na stadionu Slavoje
28. 7.  Kabát revival + Brufen od 19 hod.  

na fotbalovém hřišti v Chotěšově
4. 8.  Večer pro klášter Chotěšov
25. - 26. 8. Letecké dny na letišti v Líních
 8. - 9. 9. Tradiční pouť v Chotěšově
21. 9. Haydnovy hudební slavnosti od 18 hod.  

v klášteře Chotěšov
30. 9. Zamykání kláštera Chotěšov ve 13.30 hod.

Na konci měsíce května - 
26.5.2012 proběhl ve Zbůchu 
Závod zálesácké zdatnosti, který 
pořádala TJ Sokol Zbůch ve spo-
lupráci s Klubem VV ve Zbůchu. 
Trať byla vyznačena fáborky a 
na startu obdržel každý účast-
ník mapu, podle které se musel 
orientovat a pohybovat. Na tra-
ti byla umístěna řada kontrol-
ních stanovišť, které bylo nutné 
plnit bez chyb a co nejrychleji. 
Soutěžilo se v disciplínách jako 
hod šiškami na cíl, určování 
dřevin, skákání v pytlích, chů-
ze se zátěží na hlavě a jiné, tra-
sa byla 2 km . Závod byl určen 
převážně pro školáky, ale počíta-

lo se i s účastí malých dětí, kte-
ré přivedli na start jejich rodiče. 
Byly pro ně připraveny snazší a 
alternativní úkoly, odpovídající 
jejich schopnostem. A nutno říci, 
že mnohokrát překvapili svou 
šikovností právě ti nejmenší.

Cíl byl stejně jako start umís-
těn na sokolském hřišti. 

Všichni účastníci byli po zdo-
lání všech disciplín odměně-
ni drobnými cenami. Odměnou 
pro pořadatele byl pak pocit, že 
se děti dokázaly bavit i jinak, než 
sezením doma u počítače, strávi-
ly odpoledne v přírodě a v pohy-
bu a odcházely domů spokojeně 
unavené. Rozhodně nikdo nemu-

sel mít strach, že by neuspěl, jis-
tě převládly pocity z dobře zvlád-
nutých úkolů. Těšíme se, že i v 
příštím roce dokážeme přilá-

kat děti na další podobné akce 
a že se hlavně školáci přestanou 
ostýchat a zúčastní se v hojném 
počtu. Lydie Bayerová

Pavel Ferko  Natálie Plešmídová 
Diana Brezinová  Edita Frýzová 
Šimon Kováč  Lucie Lukášková 
Lukáš Maxa  Klára Blažková 
Nella Spoustová  Matěj Petřek

Po loňském svátku matek, 
kdy do DPS ve Zbůchu přije-
li žáci Základní umělecké ško-
ly ve Stodě, aby svým hudeb-
ním vystoupením popřáli všem 
místním maminkám / babič-
kám, ten letošní svůj svátek 

oslavily mezi našimi nejmladší-
mi z mateřské školy – Pohádka. 
Vyslechly pásmo básniček a pís-
niček, za což děkují jak samot-
ným dětičkám, tak též učitel-
kám MŠ, které s nimi nacvičily 
toto zajímavé pásmo.

R. Hrdlička 



9

Několika snímky si vám dovolujeme připomenout letošní pořádá-
ní Jarní poutě v Ústavu sociální péče pro tělesně postiženou mlá-
dež ve Zbůchu.

Sportovní oddíl TJ HALMA ÚSP Zbůch je tělo-
výchovnou jednotou zdravotně postižených, 
která je sdružena v České federaci SPASTIC 
HANDICAP. Naše TJ byla založena v roce 1993 
a počet členů v roce 2012 je více, než 200.  
Česká federace SPASTIC HANDICAP se síd-
lem v Teplicích sdružuje 12 tělovýchov-
ných jednot z celé ČR z celkovým počtem 
více než 5 000 členů. Odkazy na jednotlivé 
sporty, tělovýchovné jednoty, akce atd. jsou 
dostupné na stránkách ČPV (Českého para-
lympijského výboru www.paralympic.cz). 
Provozované sporty v naší tělovýchov-
né Jednotě můžeme rozdělit na dvě hlav-
ní skupiny: 1. sporty paralympijské – 
atletika, boccia, cyklistika, lukostřelba 
2. sporty doplňkové – vodní turistika, lyžo-

vání, kuželky, závěsný kuželník, florbal, 
obratnost, atd.

Během roku se účastníme pravidel-
ně zhruba 40 akcí ve všech zmiňovaných 
sportovních odvětvích po celé republice. V 
posledních 6 letech dosáhlo několik našich 
sportovců významných výsledků ve svých 
zdravotních kategoriích na národních šam-
pionátech. Největších úspěchů jsme dosáh-
li v posledních letech u boccii, kde na-
ši dva závodníci Michal Pospíšil a Honza 
Urban reprezentovali na ME 2001 v Tepli-
cích.. V cyklistice naši sportovci Martin Voj-
ček a Kristina Moravčíková vybojovali shod-
ně po 2 stříbrných medailích na MČR. Díky 
výborné trenérce lukostřelby Barboře Horáč-
kové, která je sama Mistryní republiky zdra-

vých lukostřelců a olympioničkou, máme 
i několik nadějných lukostřelců. Štěpán-
ka Kleisnerová je v širším kádru reprezen-
tace ČR a je Mistryní republiky ve své kate-
gorii pro rok 2012. Na letošním Mistrovství 
republiky v atletice spasticky postižených 
sportovců získali naši sportovci 6 medailí. 
Tělovýchovná jednota a hlavně její sportov-
ní kroužky se těší velkému zájmu klientů 
ÚSP pro TPM Zbůch, ale máme členy, kteří 
nejsou klienty tohoto ústavu, takže dáváme 
možnost sportovního vyžití i dalším zdravot-
ně postiženým lidem z regionu, kteří projeví 
zájem. Zaměřujeme se hlavně na zdravotně 
postiženou mládež a děti.

Mgr. Roman Suda
předseda TJ HALMA Zbůch
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DÁLE CO NÁS ČEKÁ:
V pátek, 29.6. se zúčastnil sekretář oddílu rozlosování nového roč-

níku 1. B třídy na sezónu 2012 – 2013. Zažádali jsme o hrací den 
sobota v úřední začátek A „B“ mužstvo jako předzápas.

 V sobotu 7.7. se uskutečnily na stadionu 
 OSLAVY 90 LET FOTBALU VE ZBŮCHU
POZOR ! 

Středa 18.7. přátelské utkání Viktoria Plzeň B – Králův Dvůr  
(III. liga) v 18.00 hod.

Pátek 20.7. Viktoria Plzeň U 17 – Jahn Regensburg (Bundesliga) 
v 17.00 hod.

Pátek 20.7. Viktoria Plzeň U 16 – Jahn Regensburg (Bundesliga) 
v 18.30 hod.

Pondělí 23.7. Viktoria Plzeň U 16 – Dukla Praha ve 14.00 hod.
Pondělí 23.7. Viktoria Plzeň U 16 – Dukla Praha v 15.30 hod.
Středa 25.7. Viktoria Plzeň U 17 – Sokolov v 10.15 hod.

Středa 25.7. Viktoria Plzeň U 16 - Sokolov ve 12.00 hod.
Středa 1.8. Viktoria Plzeň U 17 – Greuther Fürth (Bundesliga) 

ve 14.00 hod.
Středa 1.8. Viktoria Plzeň U 16 - Greuther Fürth (Bundesliga) 

v 15.30 hod.
Čtvrtek 9.8. Viktoria Plzeň U 17 - Zlín v 15.00 hod.
Čtvrtek 9.8. Viktoria Plzeň U 16 - Zlín v 17.00 hod.

Tato utkání od 20.7. – 9.8. se uskuteční jako příprava doros-
tu Viktorie Plzeň a budou řádně plakátována v našich skříňkách. 
Ve dnech 12.7. v 10.00 hod. a 14.00 hod. se uskuteční tréninky Vikto-
rie Plzeň U 17 a 25.7. ve 14.00 hod. trénink Viktorie Plzeň U 17. 

O dalších utkáních našich mužstev, rozlosování na příští sezónu 
a novinkách v našem oddíle budete průběžně informováni v našich 
vývěsných skříňkách. Za TJ Baník Zbůch 

Josef Hulínský – sekretář

ŽÁCI - PŘÍPRAVKA
Naši nejmenší fotbalisté vedení trenérem 

Janem Hrdličkou, kterému pomáhali Aleš 
Klečka a Roman Prokop. Přestože měli úzký 
kádr (cca 9 hráčů ), podávali velmi dobré 
výkony a umístili se na velmi pěkném 3. mís-
tě v celém okrese. 
DOROST

Vedoucí Josef Kraus a trenér Jiří Stře-
štík. Jako žáci též velmi úzký kádr, existo-
vat mohli jen díky tomu, že polovina mužstva 
byla z okolních obcí (Blatnice, Líně, Chotě-
šov, Tlučná).

Startovali za náš oddíl na střídavý start. 
Přesto jejich umístění ve středu tabulky kraj-
ské soutěže dorostu je velmi pěkné. Bohužel, 

potkal je stejný osud, jako starší žáky a pro 
nedostatek hráčů nebyli přihlášeni do sezó-
ny 2012 – 2013.
B – MUŽSTVO MUŽI 

Vedeni Alešem Klečkou a Liborem Šima-
nem. Hrálo IV. Třídu, skupinu A – umístění 
na 9. Místě. Výsledky jsou závislé na tom, jak 
se hráči sejdou. Tréninky s A – mužstvem se 
účastní 2 – 3 hráči.
A – MUŽSTVO MUŽI

Po neúspěšném podzimu 2011 byl Výbo-
rem TJ Baník odvolán trenér Stauber a na 
jeho místo nastoupil a zimní přípravu již ve-
dl pan Milan Hettler st. Neúspěšná šňů-
ra porážek a několika remíz byla důvodem, 
že i tento trenér po neúspěšném utkání 

v Krchlebech odstoupil a na jeho místo se 
postavil trenér dorostu, pan Jiří Střeštík. 
Zde nastal obrat k lepšímu, zlepšila se atmo-
sféra v A – mužstvu a též vztahy mezi B – 
mužstvem, dorostem a A – mužstvem. V hek-
tickém závěru jarní části se mužstvo doslova 
„našlo“, našlo svoji sílu a bojovnost a doslo-
va vydřelo záchranu v této soutěži. Umísti-
lo se na čtvrtém místě od konce a vyhnu-
lo se i baráži. Za tento výkon je třeba všem 
hráčům jak A – mužstva, tak dorostencům 
a hráčům – B mužstva, kteří též vypomáha-
li, co nejvíce poděkovat. Dík patří též trené-
ru, vedoucímu a všem, kteří pomáhali v tom-
to nelehkém a ne vždy férovém závěru tohoto 
ročníku.

Praktický lékař - MUDr. Petr KRESA
 Bez objednání Objednaní Pozvaní pracující
Pondělí: 8.00 – 10.00 10.00 – 13.30 17.00 – 18.00              
Úterý: 8.00 – 10.00 10.00 – 13.00 
Středa: 10.00 – 11.00 11.00 – 13.30 
Čtvrtek:    8.00 – 10.00 10.00 – 13.00
Pátek:  8.00 – 10.00 10.00 – 13.00

Pohotovostní služba nonstop včetně sobot, nedělí a svátků  
je v Nemocnici u Sv. Jiří, s.r.o., Staniční 74, Plzeň-Doubravka
tel.: 377 266 647, 377 262 970, 377 263 965

Dětské středisko – Zbůch
tel. 603 443 249

lékař: MUDr. Pavla Šandová
sestra: Jana Tomášková

Pondělí:   7.30 - 10.00 administrativa
Úterý: 11.30 - 14.00 nemocné děti
 14.00  - 15.00 prevence pro zvané
  + návštěvní služba
Čtvrtek: 7.30 - 12.00 nemocné děti
 12.30 - 14.00 prevence pro zvané
 14.00 - 15.00 ÚSP

Zubní lékař - MUDr. Milouš Marek
tel. 377 936 528

Pondělí:  7.30 - 13.30
Úterý:  7.30 - 17.15
Středa:   7.30 - 13.30
Čtvrtek:   7.30 - 17.15
Pátek:   7.30 - 11.30


